
О внесении изменения в приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики 
Казахстан от 12 августа 2019 года № 193/НҚ "Об утверждении Правил разработки, реализации, сопровождения реализации, 
мониторинга и развития архитектуры государственных органов"

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 12 апреля 
2021 года № 126/НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 апреля 2021 года № 22571
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", пунктом 2
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстанприказ
от 12 августа 2019 года № 193/НҚ "Об утверждении Правил разработки, реализации, сопровождения реализации, 
мониторинга и развития архитектуры государственных органов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 19249, опубликован в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан 19 августа 2019 года) следующее изменение:
      в  разработки, реализации, сопровождения реализации, мониторинга и развития архитектуры государственных Правилах
органов, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Сервисный интегратор проводит для определения уровня зрелости по управлению архитектурой ГО, на котором 
находится в текущее время ГО, оценку уровня готовности процессов по управлению архитектурой ГО (далее –Оценка).
      Оценка проводится в соответствии с  операционной оценки деятельности государственных органов по блоку "Методикой
Организационное развитие государственного органа", утвержденной совместным приказом исполняющего обязанности 
Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 27 января 2020 
года № 32/НҚ и Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы от 28 января 2020 года № 
25 (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19950) (далее – 
Методика).".
      2. Департаменту цифровой трансформации Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической 
промышленности Республики Казахстан обеспечить:



      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Юридический 
департамент Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан 
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра цифрового развития, 
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Министр цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Б. Мусин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан


